
Contacto

Teléfono 953591364
Correo Electrónico desarrollo@aytocastillodelocubin.org

Dirección Postal

Blas Infante, 19
(23670) Castillo de Locubín España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ELECTROLINERA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 13:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Castillo de Locubín
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://pst.castillodelocubin.es/perfil/index.php/castillodelocubin
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aELdN7RpkvUSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Diseño y proyecto para la implantación, y puesta en marcha de infraestructura para
la recarga de vehículos eléctricos en el municipio de Castillo de Locubín (Jaén), ejecutado con cargo al
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea, Next Generation.

Diseño y proyecto para la implantación, y puesta en marcha de infraestructura para la recarga de vehículosDescripción 
eléctricos en el municipio de Castillo de Locubín (Jaén), ejecutado con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia, financiado por la Unión Europea, Next Generation.
Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
31158100 - Cargadores de baterías.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://pst.castillodelocubin.es/perfil/index.php/castillodelocubin
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aELdN7RpkvUSugstABGr5A%3D%3D


Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C13.I04.P01.S41

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DESARROLLOS TECNOLÓGICOS INTELEC, S.L.
NIF B23528664
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Escañuela, n.º 42
(23009) Jaén España

Contacto

Teléfono +34 953884997
Correo Electrónico notificaciones@intelec-ingenieria.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.359,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.205 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/08/2024

Contrato

Firmado_CONTRATO ELECTROLINERA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=080d67eb-7d0c-4ad1-9ea5-556df7239899

Motivación

Motivación Vistas las precedentes consideraciones, la Mesa de Contratación constituida para fundamentar la adjudicación
del expediente de contratación tramitado por procedimiento abierto y con tramitación ordinaria, para efectuar la
formalización del contrato de Diseño y proyecto para la implantación, y puesta en marcha de infraestructura para la
recarga de vehículos eléctricos en el municipio de Castillo de Locubín (Jaén), ejecutado con cargo al Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea, Next Generation UE, propone al órgano de
contratación, la adjudicación del contrato de referencia, a favor de DESARROLLOS TECNOLÓGICOS INTELEC, S.L., con
C.I.F. B-23528664, que se compromete a realizar el señalado servicio, por el precio de 37.359,50 €(TREINTA Y SIETE
MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON CINCUENTACÉNTIMOS DE EURO), a la que corresponde en
concepto de IVA la cuantía de 7.845,50 €(SIETE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO CON CINCUENTA

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=facadc6f-69b5-4abf-9fe9-bfc0278fb9bb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=080d67eb-7d0c-4ad1-9ea5-556df7239899
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=080d67eb-7d0c-4ad1-9ea5-556df7239899


Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

C/ BLAS INFANTE 19
(23670) CASTILLO DE LOCUBIN España

SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2024 a las 10:00 horas
PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y DOCUMENTACIÓN
CUANTIFICABLE DE FORMA AUTOMÁTICA

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

CÉNTIMOS DEEUROS), totalizándose la oferta en 45.205,00 € (CUARENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOSCINCO
EUROS), todo ello de acuerdo con las condiciones de su oferta, y que constan en este acta de apertura de plicas y
propuesta de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación será el procedimiento abierto, en el que todo el empresario podrá presentar una proposición,
quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores. La adjudicación del contrato se
realizará utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación en base a la mejor relación calidad-precio de conformidad con
lo que se establece en la cláusula octava. Este Ayuntamiento de Castillo de Locubín ha optado por este procedimiento a
pesar de que por el valor estimado del contrato que asciende a 50.000 euros se podría haber tramitado por procedimiento
abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

C/ BLAS INFANTE 19
(23670) CASTILLO DE LOCUBIN España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 07/05/2024 a las 10:30 horas
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

C/ BLAS INFANTE 19
(23670) CASTILLO DE LOCUBIN España

SOBRE C

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/05/2024 a las 10:30 horas
DOCUMENTACIÓN PONDERABLE A TRAVÉS DE
UN JUICIO DE VALOR

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: PGi=15*(Gi/Gmax)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

MEJOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: PEj=25*(OEmin/OEj)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: PPi=15*(Pmax/Pi)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 



PLAN DE CONTROL DE CALIDAD Y GESTIÓN AMBIENTAL
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

PLAN DE TRABAJO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QvNbJW%2FNcGY3v Lk2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000013991815 |  2024-000885948 | Wed, 14 Aug 2024 13:47:09:923 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63221467821349252929094617747669718220 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QvNbJW%2FNcGY3vLk2DU2Ddg%3D%3D

